
terça-feira, 4 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

ERRATA DO EDITAL PUBLICADO NO DOM, ED. 01216, de 23 de abril de 2021. 
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021 

Processo Administrativo nº 066/2021 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, nos termos estabelecidos no Edital Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021, 
torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a 
seguir elencadas:  

 
Termo de Referência – Anexo I (Edital PE SRP nº 005/2021) 

 
ONDE SE LÊ:  

LOTE 01 - PERIFÉRICOS (ITEM EXCLUSIVO) 

ITEM DESCRIÇÃO UNID.  QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

01 
Caixa de som. Potencia total de saída: RMS 1W / Entradas de áudio: (P2/USB) / 

Ajuste de volume 
UNID.  20 R$ 46,50 R$ 930,00 

02 

Mouse, Tipo de conexão: Com fio 1,80mt, DPI (mín./máx.): 1.000±, Tecnologia de 
rastreamento: Óptico, Resolução do sensor: 1000 dpi, Roda de rolagem: Sim, 

Número de botões: 3, USB, Design ambidestro, compativel com sistemas: 
Windows® 10 ou superior, Windows 8, Windows 7, macOS X 10.5 ou superior, 

Chrome OS™, Linux Kernel 2.6+2, Conexão USB: Porta USB disponível necessária 

UNID.  60 R$ 22,00 R$ 1.320,00 

03 

Teclado USB, Teclas de perfil plano e silenciosas , Padrão ABNT2, Versão em 
Português, Design resistente a derramamentos de líquidos, Teclas duráveis que 

resistem a até 10 milhões de pressionamentos, Caracteres nítidos e brilhantes, com 
suporte para sistemas: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, 

Windows 10 

UNID.  60 R$ 41,37 R$ 2.482,20 

04 
Cabo USB2.0p/ Impressora.Conectores:Conector: A Macho + B Macho / Tipo: 

Informática / Comprimento: 1,8mt 
UNID.  40 R$ 18,31 R$ 732,40 

05 
HD EXTERNO 2,5" -  1TB, Capacidade: 1 TB (1000 GB), Cor: Preto, Interface usb 3.1 

Alimentação porta USB256 bit AES encryption, com Led Indicador. 
UNID.  10 R$ 443,00 R$ 4.430,00 

06 Drive CD/DVD Grava DVD em até 22X e CD em até 48X / Interface SATA UNID.  10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

07 
Kit Teclado Mouse Sem Fio ABNT2,  teclas chiclete elevadas e espaçosas, teclas 
multimídia e controle óptico que oferece movimento preciso do mouse, bateria 

com até 12 meses de vida útil. 
UNID.  10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

08 

Pen Drive 32GB - USB 2.0,Velocidade de Transferência de Dados 15MB/s,   
12,5x7,5x1,5cm, 50 gramas (bruto com embalagem), 1 ano de garantia, Estilo 
contornado ultracompacto e portátil, Compartilhe facilmente fotos, músicas e 

outros arquivos entre computadores, Sistemas Operacionais Windows XP; 
Windows Vista; MAC OS 10+; Linux 

UNID.  10 R$ 43,00 R$ 430,00 

09 Cabo Hdmi 2 Metros Ultra Hd 4k Full Hd 1.4 UNID.  15 R$ 2.702,00 R$ 40.530,00 

10 

Fone De Ouvido Headset - Earpad extra macio, Controle de volume, Microfone 
flexível, Haste flexível de metal, Cabo de Nylon, Dimensão do headset: 40 mm, 

Impedância do headset: 32 Ohm, Frequência de resposta: 20Hz - 20kHz, 
Sensibilidade: 113dB ± 3dB, Potência: 20mW, Distorção: 1%, Peso: 310 g 

UNID.  15 R$ 69,90 R$ 1.048,50 

TOTAL DO LOTE 01 R$ 55.303,10 

 
 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
15.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 1.195.250,49 (um milhão, cento 
e noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos). 

 
LEIA-SE:  

LOTE 01 - PERIFÉRICOS (ITEM EXCLUSIVO) 

ITEM DESCRIÇÃO UNID.  QUANT. VALOR 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4825B04C61E7573E209A293F72CF3945



terça-feira, 4 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 
 

UNITÁRIO TOTAL 

01 
Caixa de som. Potencia total de saída: RMS 1W / Entradas de áudio: (P2/USB) / 

Ajuste de volume 
UNID.  20 R$ 46,50 R$ 930,00 

02 

Mouse, Tipo de conexão: Com fio 1,80mt, DPI (mín./máx.): 1.000±, Tecnologia de 
rastreamento: Óptico, Resolução do sensor: 1000 dpi, Roda de rolagem: Sim, 

Número de botões: 3, USB, Design ambidestro, compativel com sistemas: 
Windows® 10 ou superior, Windows 8, Windows 7, macOS X 10.5 ou superior, 

Chrome OS™, Linux Kernel 2.6+2, Conexão USB: Porta USB disponível necessária 

UNID.  60 R$ 22,00 R$ 1.320,00 

03 

Teclado USB, Teclas de perfil plano e silenciosas , Padrão ABNT2, Versão em 
Português, Design resistente a derramamentos de líquidos, Teclas duráveis que 

resistem a até 10 milhões de pressionamentos, Caracteres nítidos e brilhantes, com 
suporte para sistemas: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, 

Windows 10 

UNID.  60 R$ 41,37 R$ 2.482,20 

04 
Cabo USB2.0p/ Impressora.Conectores:Conector: A Macho + B Macho / Tipo: 

Informática / Comprimento: 1,8mt 
UNID.  40 R$ 18,31 R$ 732,40 

05 
HD EXTERNO 2,5" -  1TB, Capacidade: 1 TB (1000 GB), Cor: Preto, Interface usb 3.1 

Alimentação porta USB256 bit AES encryption, com Led Indicador. 
UNID.  10 R$ 443,00 R$ 4.430,00 

06 Drive CD/DVD Grava DVD em até 22X e CD em até 48X / Interface SATA UNID.  10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

07 
Kit Teclado Mouse Sem Fio ABNT2,  teclas chiclete elevadas e espaçosas, teclas 
multimídia e controle óptico que oferece movimento preciso do mouse, bateria 

com até 12 meses de vida útil. 
UNID.  10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

08 

Pen Drive 32GB - USB 2.0,Velocidade de Transferência de Dados 15MB/s,   
12,5x7,5x1,5cm, 50 gramas (bruto com embalagem), 1 ano de garantia, Estilo 
contornado ultracompacto e portátil, Compartilhe facilmente fotos, músicas e 

outros arquivos entre computadores, Sistemas Operacionais Windows XP; Windows 
Vista; MAC OS 10+; Linux 

UNID.  10 R$ 43,00 R$ 430,00 

09 Cabo Hdmi 2 Metros Ultra Hd 4k Full Hd 1.4 UNID.  15 R$ 27,02 R$ 405,30 

10 

Fone De Ouvido Headset - Earpad extra macio, Controle de volume, Microfone 
flexível, Haste flexível de metal, Cabo de Nylon, Dimensão do headset: 40 mm, 

Impedância do headset: 32 Ohm, Frequência de resposta: 20Hz - 20kHz, 
Sensibilidade: 113dB ± 3dB, Potência: 20mW, Distorção: 1%, Peso: 310 g 

UNID.  15 R$ 69,90 R$ 1.048,50 

TOTAL DO LOTE 01 R$ 15.178,40 

 
15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
15.1. O custo máximo total estimado da contratação é de R$ 1.155.125,79 (um 
milhão, cento e cinquenta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e nove 
centavos). 

 
Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados. 
 
 
Cordeiros – BA, 03 de maio de 2021. 
 
 
 

Mariana Maria de Abreu Pereira 
Pregoeira 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4825B04C61E7573E209A293F72CF3945


		2021-05-04T09:02:24-0300




